
تاثیر هوش مصنوعی بر تعاریف جدید حکمرانی

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی که به منظور شرکت در اجلاس جهانی 
دولت ها WGS 2025  به دبی سفر کرده است در دومین روز برگزاری نشست 
در ســخنانی با اشــاره به اینکه هوش مصنوعی )AI( تنها برای خودکارسازی 
وظایف اجرایی یا صنایع نیست،گفت: هوش مصنوعی شناخت انسان را تقویت 
و تعریــف جدیدی از حکمرانی را ایجاب می کند. ســید کمال خرازی، رئیس 
شورای راهبردی روابط خارجی که به منظور شرکت در اجلاس جهانی دولت ها 
WGS 2025 به دبی ســفر کرده اســت در دومین روز برگزاری نشست در 
سخنانی به موضوعات کلیدی پیرامون تحول حکمرانی در عصر هوش مصنوعی 
و عدالت اجتماعی پرداخت و گفت: »هوش مصنوعی باید همچون وســیله ای 
برای توسعه عدالت، توانمندســازی افراد جامعه و برقراری رفاه مشترک عمل 
کنــد. ما می توانیم از این فناوری برای ایجاد جوامعی عادلانه، فراگیر و انعطاف 

پذیر استفاده کنیم.
آینده حکمرانی نه تنها باید دیجیتالی، بلکه می بایســت عادلانه، دلســوزانه و 

مولد باشد.« 
خــرازی تأکید کرد: »هوش مصنوعی )AI( تنها برای خودکارســازی وظایف 
اجرایی یا صنایع نیســت، بلکه شناخت انســان را تقویت و تعریف جدیدی از 

حکمرانی را ایجاب می کند.
بدین ترتیب، در چند دهه آینده شــاهد ترکیب هوش انســان با قابلیت های 
هوش مصنوعــی خواهیم بود و الگوهای جدیدی بــرای حکمرانی و مدیریت 

عمومی پدیدار خواهد گشت.«
اجلاس جهانی دولت ها 2025 با موضوع »شــکل دهی به دولت های آینده« در 
دوبی برگزار می شود و رهبران، سیاست گذاران و صاحب نظران از سراسر جهان 

را گرد هم می آورد.
این اجلاس بــه عنوان یکــی از مهمترین نشســت های بین المللی در حوزه 
حکمرانی، با هدف تبادل ایده ها و راهکارها برای ســاخت دولت های آینده، از 

23 تا 25 بهمن در دوبی برگزار می شود.

ویژه

دیدار وزیرخارجه ترکمنستان با عراقچی
معاون رئیس کابینه وزیران و وزیر امور خارجه ترکمنســتان که به تهران سفر 

کرده با وزیرامور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.
»رشید مردوف« معاون رئیس کابینه وزیران و وزیر امور خارجه ترکمنستان که 
به منظور رایزنی با مقام های کشــورمان در خصوص روابط دوجانبه و تحولات 
منطقه به تهران ســفر کرده با سید عباس عراقچی وزیرامور خارجه کشورمان 

دیدار و گفتگو کرد.
گفتنی اســت، وزیر امور خارجه ترکمنســتان که ریاست کمیسیون مشترک 
همکاری هــای اقتصادی با ایران را نیز بر عهده دارد، با برخی دیگر از مقام های 
عالیرتبه سیاسی و اقتصادی ایران دیدار و گفت وگو خواهد کرد. این نخستین 

سفر وزیر خارجه ترکمنستان به تهران در دولت چهاردهم است.

دیپلماتیک

آمادگی اوکراین برای تبادل زمین با روسیه
پس از آزادی یک زندانی آمریکایی توســط مســکو کــه دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا آن را اقدامی با حســن نیت با هــدف پایان دادن به جنگ در 
اوکراین توصیف کرد، ولودیمیر زلنسکی رئیس  جمهور اوکراین اعلام کرد که 
آماده تبادل زمین با روسیه است. ولودیمیر زلنسکی در مصاحبه ای با روزنامه 

انگلیسی گاردین گفت: ما یک منطقه را با قلمروی دیگر مبادله خواهیم کرد.
رئیس جمهوری اوکراین همچنین گفت که کشــورش تنها با شرکای اروپایی 

نمی تواند از تضمین های امنیتی برخوردار شود.
وی افزود: تضمین امنیتی بدون آمریکا تضمین های امنیتی واقعی نیست.

ولودیمیر زلنسکی پیش از این از واگذاری هر گونه سرزمین در تصاحب روسیه 
خودداری کرده بود، اما کی یف آماده تجارت زمین در منطقه کورسک روسیه 

است که اوکراین در یک حمله غافلگیرانه سال گذشته آن را تصرف کرد.
در اولین سفر شناخته شده یکی از اعضای دولت جدید آمریکا به روسیه از زمان 
بازگشــت ترامپ به قدرت در ماه گذشته، استیو ویتکاف فرستاده ویژه ترامپ، 
توانست در مذاکرات با مسکو، آزادی »مارک فوگل« یک آمریکایی که از سال 

2021 به اتهام مواد مخدر در روسیه زندانی است، تضمین کند.
ترامپ درباره آزادی فوگل به خبرنگاران گفت: روســیه با ما بسیار خوب رفتار 
کرد. در واقع، امیدوارم این آغاز رابطه ای باشد که بتوانیم جنگ را پایان دهیم.

ترامــپ در مصاحبه با فاکس نیوز که روز دوشــنبه پخش شــد این اظهارات 
جنجالی را اعلام کرد که اوکراین »ممکن اســت روزی روسیه شود«. نظرات او 

به سرعت مورد استقبال مسکو قرار گرفت.
 جنگ اوکراین در پی بی توجهی غرب نســبت به نگرانی های امنیتی مسکو و 
گسترش نیروهای ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( تا نزدیکی مرزهای 
روســیه کلید خورد. مســکو در پی نادیده گرفتن دغدغه های امنیتی خود از 
سوی غرب و به ویژه آمریکا در پنجم اسفند 1۴00 در اوکراین »عملیات ویژه 
نظامی« را آغاز کرد. آمریکا و کشــورهای غربی در پاسخ به این اقدام روسیه، 
تاکنون تحریم های گسترده ای را علیه مسکو اعمال و میلیاردها دلار تسلیحات 

و تجهیزات نظامی به کی یف ارسال کرده اند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه بارها شروط خود برای پایان جنگ 
اوکراین را از جمله نپیوســتن کی یف به پیمان آتلانتیک شــمالی)ناتو(، لغو 
تمام تحریم های غرب علیه روســیه و خروج کامل نظامیان اوکراینی از منطقه 

»دونباس« و »نووروسیا« تکرار کرده است.

استراتژیک

تلفات سنگین الشباب سومالی 
نیروهای امنیتی در ایالت نیمه خودمختار پونتلند در شــمال شرقی سومالی 
اعلام کردند که بیش از ۶0 نیروی گروه تروریســتی داعش طی عملیات های 

نظامی کشته شده اند.
به گزارش آناتولی، محمد فاضیگو سخنگوی عملیات ضد تروریسم پونتلند به 
خبرنگاران گفت که این عملیات شــامل یک حمله هوایی و زمینی هماهنگ 

علیه تروریست ها در بخش های کوهستانی منطقه باری است.
وی افزود: عملیات علیه تروریســت ها ادامــه دارد و در آخرین نبرد در منطقه 

هراریو بین ۶0 تا ۶5 تروریست کشته شدند.
گرچه این ســخنگو تعداد دقیق نیروهای امنیتی کشته شده در این عملیات 
را مشــخص نکرد، اما به »شهدای دفاع از کشور در برابر تروریست ها« تسلیت 

گفت.
بیش از یک ماه اســت که نیروهای امنیتی سومالی در حال جنگ با این گروه 

تروریستی هستند و مناطق وسیعی را از کنترل این گروه آزاد کرده اند.
سال هاست که سومالی درگیر ناامنی بوده و تهدیدات اصلی آن نشات گرفته از 

گروه های تروریستی الشباب و داعش است.
از ســال 200۷، الشباب با دولت سومالی و مأموریت انتقالی اتحادیه آفریقا در 

سومالی )ATMIS( می جنگد.
این گروه تروریســتی از زمانی که حســن شیخ محمد رئیس جمهور سومالی 
»جنگ همه جانبه« را علیه این گروه اعلام کرد، حملات خود را افزایش داده 

است.
نیروهای امنیتی اوایل روز سه شنبه حملات داعش را که از عاملان انتحاری در 

حمله به یک پایگاه نظامی در منطقه باری استفاده کردند، دفع کردند.
گزارش های رسانه ای حاکی از آن است که بیش از 15 نیروی گروه تروریستی 

داعش از جمله عاملان انتحاری در این حمله کشته شدند.

تروریسم

انتقاد لاپید از کارشکنی 
نتانیاهو علیه آتش بس

»یائیر لاپید« رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، 
»بنیامیــن نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیم را مســئول 
بازگرداندن اســرای صهیونیست از نوار غزه دانست و گفت 
که نتانیاهو همچنان در مسیر تلاش ها برای بازگرداندن این 

اسرا تعلل و کارشکنی می کند.
به گزارش خبرگزاری سما، یائیر لاپید با حمله به نتانیاهو 
گفت که نتانیاهو به تعلل و کارشکنی در مسیر تلاش ها و 
بی توجهی به سرنوشت اسرای صهیونیست ادامه می دهد.

او با اشاره به ضرورت گام برداشتن در راستای دستیابی به 
»یک توافق« تاکید کرد: بحران با )جنبش( حماس تا روز 

شنبه قابل حل است.
رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی گفت: در حال حاضر 
مسئولیت ما آزاد کردن اسرا اســت و هر زمان که توافق، 

نقض شود می توان جنگ را از سر گرفت.
او در انتقاد از اعضــای کابینه نتانیاهو افزود: نمی دانم چرا 
عــده ای بر این باورند که مرگ اســرا در اســارت به بهانه 
جنگ ابدی خوب اســت. رئیس جناح اپوزیســیون رژیم 
صهیونیســتی گفت: مخالفان توافق، می خواهند ما را در 

باتلاقی از خون و مرگ غرق کنند.
پیشــتر جنبش حماس اعلام کرد که به دلیل نقض توافق 
آتش بس از ســوی رژیم اســرائیل، برنامه آزادی اسیران 

صهیونیست تا اطلاع ثانوی لغو می شود.

آماده باش ارتش مصر در صحرای سینا
سرلشگر بازنشسته و کارشناس نظامی برجسته مصری از 

آماده باش ارتش این کشور در صحرای سینا خبر داد.
به گزارش روســیه الیوم، »سمیر فرج« با بیان اینکه طرح 
دونالد ترامپ برای کوچ اجباری مردم غزه به صحرای سینا 
توسط مردم و ریاست جمهوری مصر رد شده است، افزود: 
ارتش این کشور در هر زمان آماده و قادر به رویارویی نظامی 
اســت. وی افزود که »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور 
مصر با تاکید بر لزوم همبســتگی و همکاری مشــترک، 
تصمیم گرفت که تاریخ میزبانی اجلاس سران عرب را 2۷ 
فوریه تعیین کند تا از آخرین تحولات منطقه مطلع شود. 
این کارشــناس نظامی مصر با اشاره به مخالفت مردمی و 
ریاست جمهوری این کشور با کوچ اجباری فلسطینی ها به 
سینا گفت: مصر همه مشکلات اقتصادی را که ممکن است 

با آن مواجه شود، پذیرفته است.
سرلشــگر ســمیر فرج با تاکید بر اینکه ارتش مصر در هر 
زمانی آماده و قادر به رویارویی نظامی است، افزود: اسرائیل 
می گویــد ارتش مصر در حال تقویــت قدرت نظامی خود 
در ســینا اســت. وی گفت: طبق توافقات، مصر در حال 
انجام نصب تجهیزات مهندســی و در ساخت استحکامات 
و تجهیزات نظامی در ســینا است تا برای هر شرایط غیر 
منتظره آمادگی کامل داشته باشد. این کارشناس نظامی 
مصر با بیان اینکه »مصــر آمادگی حفظ امنیت آبی خود 
را دارد« تصریــح کــرد که آمریکا به دلیل غــزه از خرید 
تسلیحات از کشورهای دیگر جلوگیری کرده است و ما در 
دریای مدیترانه نیروی نظامی کامل داریم. بر اساس گزارش 
رسانه های مصر، »عبدالمجید صقر« وزیر دفاع این کشور 
نیز از ارتش ســوم میدانی خواست که آمادگی رزمی خود 
را در بالاترین درجه حفظ کند تا نیروهای مسلح همچنان 
قادر به انجام وظایف و مسئولیت های محول شده به آن ها 
باشند. رســانه ها همچنین به نقل از منابع مصری گزارش 
دادند که عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور این کشور سفر 

خود به واشنگتن را تا اطلاع ثانوی به تعویق انداخت.
رســانه ها تاکید کردند که قاهره از اظهارات مقامات رژیم 
اســرائیل و آمریکا درباره جابجایی اجباری ســاکنان غزه 
خشمگین اســت و پیام روشنی به واشــنگتن فرستاد و 
ســه پیشنهاد در مورد غزه که همگی شامل آوارگی وعدم 
بازگشت بود را را رد کرد. رئیس جمهوری آمریکا 25 ژانویه 
)۶ بهمن 1۴03( طرح انتقال ســاکنان غزه به کشورهای 
همســایه مانند مصر و اردن را مطــرح کرد که با واکنش 
منفی هر دو کشور و سایر کشورهای عربی و سازمان های 
منطقه ای و بین المللی مواجه شــد و مدتی بعد نیز، طرح 

تصاحب غزه از سوی آمریکا را مطرح کرد.

قوانین جدید ترکیه 
برای تجارت سوریه 

ترکیه در گامی مهم در جهت تقویت و عادی سازی روابط 
اقتصادی با سوریه، قوانین و ضوابط جدیدی را وضع کرد.

به گزارش شــبکه تی آر تــی، وزارت بازرگانی ترکیه روز 
سه شنبه اعلام کرد که این قوانین جایگزین سیاست های 
قدیمی تر و محدودکننده مرتبط با حکومت قبلی ســوریه 
شده و مرحله جدیدی از همکاری اقتصادی با این کشور را 
آغاز خواهد کرد. در بیانیه این وزارتخانه آمده است که این 
مقررات در هشتم فوریه)20 بهمن( اجرایی شده و به دنبال 
کاهش محدودیت های صادرات، ترانزیت و واردات است و 

ضوابط تجارت با سوریه را برابر با سایر کشورها می کند.
بر اســاس مقررات جدیــد، محدودیت های صــادرات و 
محموله های ترانزیتی به سوریه از طریق گمرک ترکیه لغو 

شده است.
کالاهای صادراتی از ترکیه به ســوریه اکنون با شــرایطی 

مشابه سایر کشورها رسیدگی می شود.
عــلاوه بر این، روند ترانزیت برای اقلامی که از ســوریه به 
مقصد کشورهای ثالث صادر می شوند, به استثنای ضایعات 

فلزی, آزاد شده اند تا جریان کالا از مرزها راحت تر شود.
واردات از ســوریه نیز عادی شده است. کالاهایی که قبلًا 
محدود شــده بودند اکنون مشمول پروتکل های استاندارد 

گمرکی و ایمنی ترکیه هستند.
بــه گزارش ایرنا، دولت ســوریه از تصمیم ترکیه برای لغو 
ممنوعیت ورود کالاهای سوری به بازارهای ترکیه خبر داد.
»مازن علــوش« مدیر روابط عمومی اداره کل گذرگاه های 
زمینی و دریایی سوریه در این باره گفت: جلسات و مذاکرات 
ما با با وزارت تجــارت ترکیه منجر به لغو محدودیت های 
اعمال شده بر صادرات کالاها سوریه به بازارهای ترکیه شد؛ 
ترکیه همچنین موافقت کرده است که خاک خود را برای 
ازسرگیری صادرات ترانزیتی کالاهای سوریه به کشورهای 

خارجی باز کند.
ترکیه پیشتر نیز سفارت خود در دمشق را بازگشایی کرده 
بود. ترکیه ســفارت خود در دمشــق را 2۶ مارس 2012 
در اعتراض به آنچه که »ســرکوب خشونت آمیز معترضان 
ســوری« خواند، تعطیل کرد و کارکنان و خانواده های آنها 
را به ترکیه بازگرداند. مخالفان مســلح در سوریه از بامداد 
هفتم آذر 1۴03 برابر با 2۷ نوامبر 202۴ با هدف برکناری 
بشاراسد از قدرت، عملیات خود را در مناطق شمال غرب، 
غرب و جنوب غرب حلب آغاز کردند و سرانجام پس از 11 
روز، در یکشــنبه 1۸ آذرماه کنترل خود بر شهر دمشق و 

خروج »بشار اسد« از کشور را اعلام کردند.

پولیتیک

میلیتاری

اکونومیک
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امیدوار  گفت:  تهران  در  روسیه  سفیر 
توافق  درباره  مذاکرات  که  هســتیم 
هسته ای با ایران در قالب گروه ۱ + ۵ 
ادامه یابد، زیرا بنا بر اطلاعات موجود 
متأسفانه کشــورهای غربی در تلاش 
هستند روســیه و چین را از این روند 

کنار بگذارند.
آلکسی ددُف روز چهارشنبه این سخنان را 

در گفت و گو با ریانووستی بیان کرد.
در ایــن مصاحبــه، خبرنــگار روس از این 
دیپلمات روس پرســید: آیا مســکو خود را 
میانجی در ازسرگیری مذاکرات بر سر توافق 
هســته ای با ایران می داند؟ آیا روسیه آماده 
ارائه جایگزینی برای توافق هسته ای است و 

اگر چنین است، کدام یک؟
سفیر روسیه در پاسخ به این پرسش اظهار 
داشت: ما در اینجا واسطه نبوده و نخواهیم 
بود، ما در این فرآیند مشــارکت مســتقیم 
داریم. وی یادآور شد: این روند از اوایل دهه 
2000 آغاز شــد، زمانی که قالب »ایران از 
یک سو و 1+5 از سوی دیگر« شکل گرفت؛ 
طرف مذاکره ایــران در این چارچوب، پنج 
عضــو دائم شــورای امنیت ســازمان ملل 
بــه اضافه آلمان هســتند. بر این اســاس، 
فدراسیون روسیه از همان ابتدا در این قالب 
بوده اســت. وی با اشاره به قصد غرب برای 
کنار گذاشــتن روســیه و چین از این روند 
مذاکراتی گفت: بدون مســکو و پکن، این 
مذاکرات هرگز به هدف خود نمی رســد و 
ثمربخش نخواهد بــود. به عبارت دیگر، ما 
طرفدار این هســتیم که این قالب 1+5 از 

یک سو و ایران از سوی دیگر حفظ شود.
چشم انداز روابط تهران و مسکو

پس از انعقاد معاهده جامع راهبردی
ســفیر روسیه در تهران در پاسخ به پرسش 

دیگــری نیــز گفت: انعقاد معاهــده جامع 
راهبــردی بین دولتی در واقــع مهمترین 

مرحله در تاریخ روابط ما است.
از بســیاری جهات، سطح پیشرفته روابطی 
را کــه قبلًا در ســال های اخیر به دســت 
آورده ایم، نشان می دهد و راه را برای آینده 
هموار می کند، زیرا مسیرهای اصلی توسعه 

همکاری های ما را مشخص می کند.
ددُف در پاســخ به ســؤال دیگری در مورد 
تأثیــر رویدادهای خاورمیانه بر مناســبات 
تهران و مسکو گفت: من می خواهم به این 
نکته اشاره کنم که روابط ما با ایران از چنان 
پایه های بنیادی محکمی برخوردار است که 
بعید است هر رویداد خارجی بتواند به این 

روابط آسیب برساند.
وی ادامه داد: چشــم انداز ایــن روابط در 
مسیر تقویت و توسعه بیشتر در زمینه های 
مختلــف، اجرای پروژه های خــاص و البته 

خیلی بیشتر میان دو کشور است.
کار ساخت واحدهای دوم و سوم 

نیروگاه اتمی بوشهر 
ســفیر روســیه در تهــران بــا اشــاره به 
همکاری هــای دو کشــور در زمینه انرژی 
صلح آمیز هسته ای گفت: طرح هایی در این 
زمینه در حال اجرا هســتند که بزرگترین 
آنها،  نیروگاه اتمی بوشــهر است. نخستین 
واحــد این نیــروگاه چندین ســال پیش 
راه اندازی شد و با موفقیت در حال فعالیت 
است و بخشی از برق ایران را تأمین می کند.
وی افزود: هم اکنون کار ســاخت واحدهای 
دوم و سوم نیروگاه بوشــهر در حال انجام 
اســت؛ با تکمیل این واحدها، ســهم این 
نیروگاه اتمــی در تأمین برق ایران افزایش 
می یابد و در حل مشــکلات انرژی که ایران 
در حــال حاضر با آن مواجه اســت،  نقش 

خواهد داشت.
تأمین زمین، برنامه سال ۲۰۲۵ طرح 

ساخت خط ریلی رشت – آستارا
ســفیر روســیه در تهران در بخش دیگری 
از ســخنان خــود از کریــدور حمل و نقل 
بین المللــی شــمال – جنوب بــه عنوان 
یک پروژه بــزرگ و بلندپروازانه یاد کرد و 
گفــت:  در صورت اجرای کامل این راهگذر، 
می توان به صورت مستقیم از منطقه بندری 
در لنینگراد روسیه تا بندرعباس در جنوب 

ایران به حمل و نقل کالا پرداخت.
وی با بیان اینکه تکمیل این راهگذر نیازمند 
اجرایی شدن برخی طرح ها از جمله ساخت 
خط ریلی رشت – آســتارا به عنوان حلقه 
مفقوده بخش غربی کریدور اســت، گفت:  
در حــال حاضــر، حــدود 1۹ کیلومتر از 
طرف ایران برای ســاخت و ساز اختصاص 
داده شــده اســت و همانطور که دوستان 
ایرانی به ما گفته انــد، 11 کیلومتر دیگر از 
مســیر نیز به همین منظور خریداری شده 
اســت. )بنا بر موافقت نامه اجرایی طرح که 
قرار اســت تا پایان مارس 2025 )فروردین 
1۴0۴( امضا شــود( برنامه اصلی برای سال 
2025 میــلادی،  خرید یا رفع معارضین از 
زمین های مسیر عبوری خط ریلی )از سوی 
دولت ایران( اســت تا بتوانیم ما بر اســاس 
توافقنامه بین دولتی، کار ساخت این طرح 

را دنبال کنیم. 
اقدامات ایران و روسیه برای توسعه 

مبادلات گردشگری
ددُف در پاســخ به این پرســش که »ایران 
و روســیه چه تدابیری برای افزایش جریان 
گردشگر متقابل در نظر دارند؟« نیز گفت:  
اقدامات مناســب در حال حاضر انجام شده 
اســت و در حــال حاضر به نیازها پاســخ 

می دهد.
وی در این زمینه به قالب های ســفر بدون 
روادید برای گروه های گردشگری و معرفی 

روادید الکترونیکی اشاره کرد.
وی گفت: 2۹ هزار گردشگر ایرانی در سال 
202۴ میلادی از امکان ســفر بدون روادید 
در قالب گروه های گردشــگری به روســیه 
اســتفاده کردند. همچنین حدود 50 هزار 
گردشگر ایرانی نیز پارسال با دریافت روادید 

الکترونیکی راهی روسیه شدند.
 برنامه پذیرش کارت های شبکه 

بانکی روسیه در ایران
سفیر روسیه در تهران یادآور شد: اقدامات 
بعــدی برای اطمینان از اقامتی راحت برای 

کارت  متقابل  پذیــرش  اولاً  گردشــگران، 
شتاب و میر در دو کشور است.

وی افزود: پذیرش کارت های شــبکه بانکی 
ایران هم اکنون در روســیه آغاز شده است. 
انتظــار داریم که کارت های شــبکه بانکی 
روســیه )میر( نیــز در آینــده قابل پیش 
بینی در ایــران پذیرفته شــوند. این البته 
باید تقویت جریان متقابل گردشگران را به 

دنبال داشته باشد.
ددُف گفــت: امیدواریــم زمانی که پذیرش 
کارت های بانکی روســیه در ایران عملیاتی 
شــود، بر تعداد گردشــگران روسی تأثیر 

بگذارد.
وی تصریح کرد: ســخن از زمان بندی آغاز 
این فرایند هنوز دشــوار اســت؛ شــاید در 
تابســتان آتی،  کارت های بانکی روسیه در 

ایران پذیرش شوند.
گام های ایران و روسیه در تقویت مناسبات 

فرهنگی
سفیر روسیه در ایران با بیان اینکه تبادلات 
فرهنگی میان دو کشــور نیز برقرار اســت، 
گفت:  پارســال بــا تصویــب موافقت نامه 
تأسیس و چهارچوب فعالیت مراکز فرهنگی 
میان دو کشــور، آنها لازم الاجرا شــده اند. 
همانطور کــه می دانید مرکز فرهنگی ایران 
در مسکو مدت هاســت با موفقیت در حال 
فعالیت است. امیدواریم امسال بتوانیم مرکز 
فرهنگی روســیه را در تهــران راه اندازی 

کنیم.
وی ادامه داد: در این مسیر، برنامه پیش روی 
ما اجــاره یک مکان اســت تا ایــن مرکز 
فرهنگی فعالیت های خود را گسترش دهد. 
متأسفانه پیش بینی تاریخ ها در اینجا دشوار 
اســت، اما در این زمینــه، ما به همکاری و 

کمک شرکای ایرانی خود امیدواریم.
برنامه اجرای ارکستر سن پترزبورگ 

در تهران
ددُف در تشــریح برنامه های آتی فرهنگی 
میان دو کشــور، از برنامه ریزی برای اجرای 
ارکستر فیلارمونیک سن پترزبورگ در پایان 
فوریه 2025 )اوایل اسفند 1۴03( در تهران 

خبر داد.
به گفته وی، این اقــدام در چارچوب طرح 
مشــترک دو کشــور با عنوان پل موسیقی 

سن پترزبورگ-تهران انجام خواهد شد.
سفیر روسیه در تهران گفت:  علاوه بر این، 
تبادل نسبتا گسترده ای از فیلم ها و شرکت  
متقابل در جشــنواره های فیلم یکدیگر در 

دستور کار است.

سفیر روسیه از آمریکا انتقاد کرد 

نقشه حذف مسکو و پکن از مذاکرات ایران توسط ترامپ

تارنمای  یلمی:  الهام  بین الملل-  گروه 
»پولیتیکو« در گزارشــی با اشاره به 
قضات  سوی  از  صادره  احکام  افزایش 
فدرال منطقه ای علیــه دولت آمریکا 
تاکید کرد که این احکام قضائی روند 
اجرائی شــدن دســتورات جنجالی 
»دونالــد ترامپ« را کاهــش و تقابل 
دادگاه های فدرال آمریکا علیه دولت را 

زیر ذره بین قرار داده است.
دادگاه هــای فــدرال منطقــه ای در ایالات 
متحده طی روزهــای اخیر احکام زیادی را 
علیه ابتکارات جنجالی و بحث برانگیز دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده مطرح 

کرده اند.
این گزارش افزود: این احکام قضائی بسیاری 
از تلاش هــای اولیــه ترامپ بــرای تغییر 
دیوان ســالاری فدرال و گســترش قدرت 
اجرایــی را به چالش می کشــند که اگرچه 
موقتی هستند، اما در روزهای ابتدائی دوره 
دوم ریاست جمهوری ترامپ شائبه تقابل دو 

قوه را افزایش داده اند.
در ادامه این گزارش آمده اســت: از دو روز 
پیش، ۶ قاضی اقداماتی را برای مهار رئیس 
جمهور جدید انجام دادند. در همین راستا 
انتظار می رود دستورات قضائی بیشتری تا 
آخر هفته علیه دولت ترامپ صادر شود. این 
احکام به دنبال ۹ حکم قضائی دیگر در دو 
هفته گذشته صادر و در راستای توقف برخی 
اقدامــات تهاجمی ترامــپ از جمله توقف 
کمک هــای مالی دولتــی در داخل آمریکا 

صورت گرفته اســت. قضــات دادگاه های 
منطقه ای فرمان های چالش برانگیز ترامپ 
از جملــه توقف هزینه هــای دولتی، اخراج 
کارمندان، حذف برخی وب سایت ها، کاهش 
بودجه تحقیقاتی و لغو برنامه ایلان ماسک 
مشــاور مطرح ترامپ در استعفای ماموران 
دولتی را نقض آشکار قوانین فدرال و مخالف 
توصیــف کرده اند.  آمریکا  اساســی  قانون 
پولیتیکو نوشــت: حقیقت این اســت که 

دعواهــای دادگاه با ترامپ، شــتاب او برای 
اجرائی کــردن فرمان های بحث برانگیزش 
را کاهش داده است. اکنون دراماتیک ترین 
ابتکارات سیاســتی ترامپ، از جمله تلاش 
او برای پایان دادن به حق شــهروندی حق 
تولد، اخراج هزاران نفر از »آژانس توســعه 
بین المللی آمریــکا« )USAID( و تلاش 
او برای اجرای ضرب الاجل ســریع پذیرش 
اســتعفای معوقه کارگران فــدرال متوقف 

شده است. این گزارش با اشاره به اینکه این 
قضات منطقه - پایین ترین سطح در سیستم 
دادگاه های فدرال سه لایه - هستند، تاکید 
کرد: بعید اســت که چنیــن قضاتی حرف 
آخر را بزنند. با این حال برخی چالش های 
حقوقی به دادگاه های استیناف رسیده اند و 
ممکن است به زودی به دادگاه عالی، جایی 
که ترامپ انتظار اســتقبال دوستانه تری را 

دارد، نیز راه بیابند.

پولیتیکو بررسی کرد 

اعلام جنگ دادگاه های فدرال علیه ترامپ

تهدید عملیات های ناسا با تغییر برنامه آمریکا  تهدید ترامپ علیه امنیت جهانی 
روزنامه »گاردین« به نقل از منابعی در اداره کل ملی هوانوردی و فضای آمریکا 
)ناسا( گزارش داد که سلسله  دستورات اجرایی و دستورالعمل های داخلی دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور ایالات متحده از جمله فرمان ضد سیاست »تنوع، 

برابری و شمول« )DEI(، ممکن است امنیت کارکنان ناسا را به خطر بیاندازد.
افرادی در »ناسا« در گفت وگو با »گاردین« اعلام کردند که کاهش نیروی کار فدرال در 
پی دستورات دونالد ترامپ، دغدغه های قبلی درباره کمبود کارکنان در این آژانس فضایی 

ایالات متحده را تشدید کرده است.
این منابع در این باره توضیح دادند که کاهش سلســله مراتبی نیروی کار فدرال ایالات 
متحده از طریق پیشــنهادهای بازخرید و کمبود نیروی انسانی به دلیل استعفاها در پی 
دســتورات ترامپ درباره تنوع، جنسیت و دورکاری، نگرانی های قبلی درباره توانایی ناسا 
برای ادامه فعالیت »ایســتگاه فضایی بین المللی« )ISS( و اجرای چشم انداز بلندپروازانه 

ترامپ برای اکتشاف در ماه و مریخ را بیش از پیش تشدید کرده است.
ترامپ در سخنرانی تحلیف خود در ماه گذشته میلادی گفته بود: ما »تقدیر آشکار« ]یک 
باور امپریالیستی آمریکایی در قرن نوزدهم[ خود را در میان ستارگان دنبال و فضانوردان 

آمریکایی را برای برافراشتن پرچم ایالات متحده در سیاره مریخ اعزام خواهیم کرد.
به نوشــته روزنامه »گاردین«، هدف جاه طلبانه ترامپ برای تحقق فرود انسان روی مریخ 
پیش از پایان دوره ریاست جمهوری اش، چه برسد به بازگرداندن ایمن فضانوردان به ماه 
برای نخســتین بار از دوران پروژه فضایی »آپولو« در بیش از 50 سال پیش، به احتمال 
زیاد »ناسا« را ملزم می کند که به شدت به پیمانکاران متکی باشد؛ پیمانکارانی که در حال 

حاضر حدود ۸5 درصد از بودجه این سازمان را به خود اختصاص می دهند.
بر اســاس این گزارش، این پیمانکاران شامل شــرکت »اسپیس ایکس« متعلق به ایلان 
ماسک نیز می شود که قراردادهایی به ارزش میلیاردها دلار را دریافت کرده است. به گفته 
منابع »گاردین«، نگرانی های مربوط به کاهش هزینه ها و همچنین پیروی از دســتورات 

اجرایی ترامپ، ممکن است فشار بیش از حدی بر کارکنان فعلی ناسا وارد کند. 

تحلیلگران سیاسی در آمریکا اعتقاد دارند که اقدامات ترامپ در داخل و خارج 
آمریکا می تواند موجب بی ثباتی جهان و حتی از بین بردن قانون اساســی این 

کشور شود.
به گزارش سی ان ان، قبل از شروع دوره دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ، فرض بر این 
بود که او در عمل به وعده هایش ممکن اســت تا حدودی زیاده روی کند ولی حتی خرج 
میلیاردها دلار بودجه کنگره و اعطای مجوز به ایلان ماســک برای نابود کردن بخشی از 

دولت حتی در نظریه های دانشکده های حقوق هم قابل پیش بینی نبود.
دونالد ترامــپ هر روز با اقداماتش چهره جدیدی از یــک رئیس جمهور جدید در کاخ 
سفید نشان می دهد و در واقع برای گسترش قدرت اجرایی خود حتی با ثبات جهانی نیز 
قمار می کند. اخراج کارمندان دولتی در کشــورهای دیگر شاید کمی قابل تصور بود ولی 
پیشــنهاد اخراج فلســطینی ها از غزه به مصر و اردن که ممکن است توافق کمپ دیوید 

را تهدید کند، را هیچ تحلیلگر افراطی در حزب جمهوری خواه نیز پیش بینی نمی کرد.
هیــچ کس در آمریکا تا قبل از ترامپ، کانــادا را تهدید به الحاق نکرده بود و حتی برای 
ادامه حمایت از اوکراین تصاحب مواد معدنی کمیاب این سرزمین را پیشنهاد نکرده بود. 
ترامپ همــه این کارها را در حالی انجام می دهد که خطــر بحران های خارجی و حتی 
داخلی انتظار می رود. به عقیده تحلیلگران توانایی او برای ادامه این سیاســت ها ملاکی 
برای موفقیت دولتش ارزیابی شده است. ترامپ به خبرنگاران گفت که از محبوبیت بالایی 
 برخوردار بوده و همچنان ادعاهای خارق العاده اش درباره گسترش قدرت ریاست جمهوری 
را مطرح می کند. کاخ سفید ادعا می کند که در وادار کردن کشورهای نیمکره غربی برای 
بازپس گیری مهاجران غیرقانونی، در دستیابی به توافق بهتر برای کشتی های آمریکایی در 
کانال پاناما، اجبار کانادا و مکزیک برای تقویت امنیت مرزی و آزادی اسرای صهیونیست 
در غزه، به پیروزی های بزرگی دســت یافته است. برخی از این پیروزی ها تا حدی واقعی 
هستند ولی به طور حتم همه اینها آغاز یک عصر طلایی کمی اغراق آمیز و یا توهمی از 

نوع ترامپ به نظر می رسد.


